
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MESSINA 
 

IL RETTORE 
 

 
PREMESSO che l’Università di Messina, in conformità a quanto disposto 
dall’art.11 del Decreto Legislativo 29 marzo 2012 n.68, offre agli studenti 
regolarmente iscritti, la possibilità di svolgere attività di collaborazione part-time ai 
servizi di assistenza a studenti con disabilità/DSA iscritti presso l’Ateneo di 
Messina;  

VISTO il Regolamento relativo a collaborazioni prestate dagli studenti ai servizi 
dell’Università, approvato con Decreto Rettorale n.1246 del 07 giugno 2016;  

VISTA la nota del 10 dicembre 2018 prot. n. 97090 a firma della Prof.ssa 
Fiammetta Conforto,  Delegata rettorale  ai “Servizi per i diversamente abili”;  

VISTE le delibere di approvazione del Senato Accademico e del Consiglio di 
Amministrazione del 21 dicembre 2018, che autorizzano la pubblicazione del bando 
per n. 70 posti di collaborazione part-time ai servizi di assistenza a studenti con 
disabilità/DSA  iscritti presso l’Ateneo di Messina;  

VISTO il bando per n. 70 posti di collaborazione part-time ai servizi di assistenza a 
studenti con disabilità/DSA iscritti presso l’Ateneo di Messina, prot.102612 del 
28/12/2018; 

VISTO il D.R. prot.n.17861 del 20/02/2019 di nomina della Commissione part-time 
student; 

VISTO il verbale della Commissione part-time studenti,  prot. n.18957 del 
25/02/2019, che approva la graduatoria elaborata tramite la piattaforma ESSE3, 
distinta per corsi di studio incardinati nei dipartimenti, per n. 70 posti collaborazione 
part-time ai servizi di assistenza a studenti con disabilità/DSA, iscritti presso 
l’Ateneo di Messina A.A. 2018/2019; 

VISTA l’allegata graduatoria distinta per corsi di studio incardinati nei  
dipartimenti, per n. 70 posti di collaborazione part-time ai servizi di assistenza a 
studenti con disabilità/DSA  iscritti presso l’Ateneo di Messina A.A. 2018/2019;  

CONSIDERATA l’importanza di affiancare e supportare gli studenti con 





disabilità/DSA nel percorso universitario, 

 

DECRETA 

di approvare la graduatoria, distinta per corsi di studio incardinati nei dipartimenti, 
relativa al bando per n. 70 posti di collaborazione part-time degli studenti ai servizi 
di assistenza a studenti con disabilità/DSA di Ateneo, allegata al presente decreto 
per formarne parte integrante e di autorizzare la relativa pubblicazione sul sito web 
dell’ Ateneo, nella sezione bandi e concorsi.  
Il presente decreto è emesso in via d’urgenza e sarà sottoposto alla ratifica del 
Senato Accademico.  

IL RETTORE 
Prof. Salvatore Cuzzocrea 

 
 
 
 
 
 
 
R.p.a. 
Unità di Staff Servizi Disabilità/Dsa 

Il Responsabile 
 
 
 
 
 
D.A. Servizi Didattici e Alta Formazione 

Il Direttore 
 
 
 
 
Il Direttore Generale 
    Avv. F. Bonanno 

Firmato digitalmente da:Sergio CalabreseOrganizzazione:/UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MESSINA/80004070837Data:25/02/2019 10:55:05
Firmato da:
Carmelo Trommino
Motivo:
dirigente

Data: 26/02/2019 11:28:49

Francesco Bonanno
Direttore Generale

Firmato digitalmente da:Giovanni Moschella
Organizzazione:UNIVERSITA' DI MESSINA/80004070837
Motivo:Prorettore Vicario
Data:28/02/2019 11:16:07










